7.7.1373 - Gregorius [Papae XI 1370-78] ... Venerabili Fratri Bernardo Archiepiscopo Neapolitano ... Datum 
Avenione, Non. Julii, anno tertio (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.215).* 

1375 - Habetur quoque eius Archiepiscopi (Bernardi) mentio in ecclesia Sancti Ioannis maioris huius 
civitatis, in qua haec legitur inscriptio, in marmoreo quodam, ac sublimi sepulchro. "Hic iacet frater Lucas 
Ianuensis, qui XL. annis in poenitentia perseveravit, pro cuius anima, si indiget, rogemus Deum, vel ubi ipse 
nos luvare potest, ut credimus, pro nobis Deum roget, & hoc tumulum est de assensu domini B. 
Archiepiscopi Neapolitani MCCCLXXV annis Domini" (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.238).* 

3.2.1377 - Notar Cristoforo Cimino: "Congregacionis et confratrum congregacionis Santi Salvatoris veteris 
site et posite intus majorem Ecclesiam Neapolitanam" (Pecchenedda, Memorie ..., 1772 p.479). 

28.4.1377 - Notar Domenico Lombardo: "Cellarariis Congregacionis Santi Salvatoris veteris existentis in 
Majori Ecclesia Neapolitana" (Pecchenedda, Memorie ..., 1772 p.481). 

9.2.1378 - Idem quoque Bernardus Archiepiscopus respiciens tenuitatem fructuum, ac reddituum 
Congregationis Hebdomadariorum maioris ecclesiae, quae Sancti Salvatoris vocatur ... sub datum Neapoli 
in palatio archiepiscopali die 9. Febr. 1378. Ind. prima Gregorij Papae XI anno 8 (Reg. Visitationis 
Hebdomadar. n.304; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.239).* 
- Bernardus miseratione divina Archiepiscopus Neapolitanus ... aliarumque obventionum tam 
Hebdomadarum Ecclesiae Neapolitanae, quam Congregationis Salvatoris nostrae Ecclesiae Neapolitanae ... 
Datum et actum Neapoli in nostro Archiepiscopali Palatio sub anno a Nativitate Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo octavo, die nona mensis Februarii, primae Indictioni [1377-78] Papae undecimi, 
anno octavo (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.215).* 
- con sua Bolla a dì 9 Febbrajo dell'anno 1378 ... con l'abolizione di alcune di quelle loro prebende, procurò 
accrescere il censo delle rimanenti (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.151).* 

22.6.1378 - Notar Domenico Lombardo: "Cellarariis e Procuratoribus Confratancie congregacionis dicte 
Majoris Ecclesie Neapolitane ac edomadariis ipsius majoris Ecclesie Neapolitane" (Pecchenedda, 
Memorie ..., 1772 p.482). 

9.1378 - Bernardo III de Rhodez … Ed essendosi portato in Fondi, quando questi [Antipapa Clemente VII] vi 
fu eletto nel Settembre 1378, e veneratolo come vero Pontefice, da Papa Urbano VI n'ebbe sentenza di 
deposizione dall'Arcivescovato. Nondimeno sembra, che coll'appoggio della Regina Giovanna potette 
mantenersi in Seggio fino alla sua morte, la quale avvenne verso l'anno 1380 (Parascandolo, Memorie ..., 3 
1849 p.152).* 

1379 - Hannibalis de Capua fol.324. producitur instrumentum anno 1379 scriptum, in quo sic legitur: "Item 
dictus testator legavit ... Fratantiae S. Salvatoris veteris de Archiepiscopatu Neapolitano domos ipsius 
testatoris" (Mazocchi, Dissertatio …, 1751 p.178). 

17.2.1380 - Invero nei registri Concistoriali del medesimo trovo che, a dì 17 Febbraio del 1380, Tommaso 
Ammanati (m. 9.12.1399) da Pistoja Eletto Arcivescovo di Napoli … (Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 
p.12).* 

4-8.6.1379 o 1380 - Et come la Regina vede acquietato lo romore per più, e più giorni mando per lo 
Archiepiscopo Vuzzuto e non lo potte havere per che stava recelato occultamente à Capuana. Et la Regina 
vedendo non lo possere havere in mano, si li mandò ad fare lo guasto ad soi possessioni, et primo mando a 
formello alla possessione dela Rota (nel testo Mur. “mandò a dare il guasto alle sue possessioni e primo 
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mandò a Formiello al Ponte de la Rota a farlo guastare”), tutta la gente d’arme … questo guasto fo ali 4 de 
Junio. Et ali otto de Junio la Regina fece abbattere tutte le case delo detto Archiepiscopo, che so in capo la 
Sellaria, et quelle de lo Pendino, et le Buczarie alo Mercato (t. Mur. "Alli 8 di Giugno la Regina fece abbattere 
tutte le case dell'Arcivescovo, che sono in capo di s. Maria e quelle dello Pennino, e la Bucceria de lo 
Mercato” Bucceria, buczaria, beccheria), et dovoncha nde havea, et po fece a battere l’hosteri suo proprio … 
(Diurnali detti del Duca di Monteleone; Faraglia p.16).* 
- ... ac Ludovici ipsius Buczuti impulsu, archiepiscopales domos, & Sancti Petri ad aram monachorum 
coenobium, predae exponunt, susceptis armis per totam civitatem discurrentes, acclamabant. Vivat Papa 
Urbanus, statimque duxerunt Buczutum, qui in ea seditione, ac turbine in plateam prodierat, ad ecclesiae 
Neapolitanae, & palatii archiepiscopalis capiendam possessionem, Bernardi familiam inde eijcientes ... 
Regina verò omnibus sedatis, multos eorum acriter puniri fecit, mittens etiam magistrum Stephanum 
Gangam magnae curiae tribunal Regentem, cum eius familia, ac lecta satellitum manu ad Buczuti domum, ut 
ipsum vinculis manciparent, quem cum minimè reperissent, cuncta eius bona, ut laesae maiestatis reis 
assolet, eversa sunt, etenim die 8. Iunii 1379 omnes eius domos, quae in platea sellariae sitae erant, 
demoliri Regina iussit, atque aliquot macellariorum tabernas, quas Archiepiscopus in foro magno, & pendini 
platea habebat, domos insuper eius paternas in Capuano sedili positas explanari, ac solo aequari paritèr 
fecit, demum possessiones, molendinumque Formelli, & Casenovae disturbari, ac dirui fecit (Alfonsus 
Ciacconius in vitis ... Urbano 6; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.243; Pinto, Ricerca 2000).* 
- Il Pontefice Urbano VI [1378-1389], deposto l’Arcivescovo Bernardo de Rhodez, fin dall’anno precedente 
aveva conferito questa Chiesa a Ludovico Capece-Bozzuto, Prete Napoletano … Non per tanto … 
l’Arcivescovo Bernardo mantenendosi tutt’ora in Seggio, non solo il nuovo Eletto non potè essere avuto per 
tale; ma di più videsi obbligato a mantenersi molto celatamente entro le abitazioni di sua famiglia, alla 
regione di Capoana … messo che fu nel Seggio Arcivescovile, non molto vi potette durare, essendo stato 
costretto a nuovamente nascondersi. Giacchè nei Diari (del duca di Monteleone) è soggiunto: “Come … 
proprio” (Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.10).* 

13.. - Stefanone … di Napoli, pittore. Operò nel secolo XIV. A questo artista viene attribuito il dipinto in parte 
guasto, rappresentante la genealogia di Gesse con molte altre figure attorno, ed ai lati le storie del Profeta 
Eliseo e di Balaam, che vedesi nella cappella di San Lorenzo nel Duomo di Napoli (Cavalcaselle e Crowe, 
Storia della Pittura …, I 1886, p.567; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.473).* 

7.1381 - Indubitatamente poi la conquista del Regno fatta da Carlo Duca di Durazzo (nel mese di Luglio 
dell’anno 1381 entrò in Napoli Carlo di Durazzo) … dovettero indurlo (Tommaso Ammanati) a ripigliare la via 
d’Oltremonti (Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.13).* 

9.1381 - Hunc Neapolitana ecclesia minimè fuisse potitum, nec unquam in ea resedisse comperimus, 
vigente enim schismate, Avenione ut plurimum residebat … (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.247).* 
- E comunque il nostro Chioccarelli pag. 247 avvisasse non mai questi (Tommaso Ammanati m. 9.12.1399) 
avere ottenuto il possesso del Seggio Arcivescovile; pure rilevasi l’opposto per un documento del Settembre 
dell’anno dopo, esistente nell’Archivio Vescovile di Nola …” …ad Antimetropolitanum scilicet dominum 
Thomasium, ut dicebat, factum scilicet per Antipapam Archiepiscopum Neapolitanum …” (Remondini, 
Nolana Ecclesiastica Storia, tom. III, lib. I, cap. XLVIII; Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.12).* 

6.11.1381 - Ludovicus Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Neapolis, Hebdomadariis majoris 
Ecclesiae Neapolitanae salutem ... Propterea ... una cum nostro Capitulo congregati in nostro 
Archiepiscopali Palatio, ac de consensu et voluntate dicti Capituli ibidem praesentis et consentientis, 
Ecclesiam sanctae Mariae de Mundulis et Ecclesiam sanctae Mariae Praxedis (corr. S. Praxedis in platea 
supra Pistasium) de Neapoli, cum omnibus juribus et pertinentiis earumdem, unimus, annectimus et 
incorporamus dictae Congregationi Salvatoris veteris in dicta Ecclesia Neapolitana ... Datum Neapoli in 
nostro Archiepiscopali Palatio anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo, die sexto mensis 
Novembris, V Indictionis, Pontificatus ... domini Urbani divina Providentia Papae Sexti, anno quarto (Bulla 
Archiepiscopi Ludovici Bozzuto; Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.181).* 
- Ludovicum autem Buczutum tunc eius ecclesiam recuperasse scimus, reperimus enim eius temporis 
diploma, in quo Ludovicos hic noster Archiepiscopus Hebdomadariorum congregationem Sancti Salvatoris 
veteris nuncupatam, in ecclesia Neapolitana existentem, adeò tenues, & exiles fructus habere considerans, 
ut vix possent de dictis fructibus in eadem ecclesia deservire, quamobrem eius Capitulo assentiente, eidem 
congregationi, ecclesias Sanctae Mariae de Mundulis, & Sanctae Praxedis Neapoli positas concedit, atque 
perpetuò annectit, sub datum Neapoli in archiepiscopali palatio anno 1381. die 6. Novembris, Ind. 5 (1381-
82) Urbani sexti (1378-1389) Pontificis anno quarto (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.245).* 
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- Exstat igitur Ludovici Buczuti Bulla anno 1381 signata (quae in eadem Hannibaliana Hebdomadarior. 
Visitatione fol.385 producitur) sic exordiens. "Ludovicus Dei et Apostolicae gratia Archiep. Neapolis 
Hebdomadariis Majoris Ecclesiae Neap. salutem ... Propterea ... una cum nostro Capitulo congregati in 
nostro Archiepiscopali Palatio, ac de consensu ac voluntate dicti Capituli ibidem praesentis et consentientis, 
Ecclesiam S. Mariae de Mundulis, et Ecclesiam S. Mariae Praxedis (corr. S. Praxedis in Platea supra 
Pistasium) de Neapoli cum omnibus juribus et pertinentiis earumdem, unimus, adnectimus, et incorporamus 
dictae congregationi Salvatoris veteris in dicta Ecclesia Neapolitana ... Datum Neap. ... Anno Dom. 1381. die 
VI. mens. Novemb. V. Indictionis" (Mazocchi, Dissertatio …, 1751 p.178). 
- Rimessa quindi Napoli nella obbedienza del vero Pontefice, l’Arcivescovo Ludovico (Bozzuto) potette 
ritornare al suo Seggio, e nel Novembre dell’anno seguente col consenso dei Canonici, agli altri censi degli 
Eddomadari della Chiesa metropolitana unì le Chiesiuole di S. Maria de Mundulis e di S. Prassede a Pistasi 
(Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.15).* 

25.5.1384 - In fine venne a morte nell'anno 1384, e nel Necrologio del Monastero di S. Patrizia vi era 
indicato il suo anniversario a dì 25 maggio, leggendosi a quel giorno Dominus Lojsius Boczutus 
Archiepiscopus Neapolitanus (Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.15).* 

17.7.1384 - Successore del Bozzuto nell'Arcivescovato fu Nicola Zanasi da Cremona ... 1384 … e nel giorno 
17 Luglio di questo anno èvvi decreto della Regia Margarita, in cui è nominato reverendus in Christo pater 
dominus N. Archiepiscopus Neapolitanus, sanctissimi domini Urbani sexti Papae Delegatus (Reg. regin. 
Margarit. 1384 fol.23 a terg.; Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.16).* 

5.12.1384 - ... In Dei nomine amen anno a nativitate ipsius millesimo trecentesimo octuagesimo quarto 
pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri domini Urbani Divina Providencia pape sexti anno 
sexto mense decembris die quinto eiusdem septime indictionis Neapoli. Per presens instrumentum publicum 
pateat universis eius seriem iuspectoris quod me notario publico et testibus infrascriptis connotatis et 
existentibus ante presenciam reverendissimi in Christo Patris et Domini domini Nicolai miseracione divina 
archiepiscopi neapolitani in archiepiscopali palacio neapolitano et constitutis ibidem in nostri presencia 
dicto domino Nicolao archiepiscopo neapolitano pro se et successoribus suis in maiori ecclesia neapolitana 
ex una parte et nobilibus viris domino Henrico de Loffrido milito dicto spata et Philippello de Loffrido de 
Neapoli pro se et eorum heredibus et successoribus ex parte altera. Partes ipse asseruerunt pariter coram 
nobis olim ipsum dominum archiepiscopum concessisse eis locum in dicta maiori ecclesia neapolitana 
videlicet: lamia in pilerio iuxta cappellam beati Athenasii iuxta ymaginem sive figuram Salvatoris iuxta cippum 
positum ante cappellam quondam bona memorie domini Humberti archiepiscopi neapolitani pro ut de 
huiusmodi concessione dicti loci plenius constat per puplicum instrumentum factum per manus mei notari 
publici infrascripti gubiungentes dictus dominus Henricus et Philippellus in prefata assercione quod ipsi 
intendunt altare ipsum hedificandum et erigendum in loco prefato de eorum bonis eis ad eo colatis dateri per 
divinis officiis ibidem perpetuo celebrandis et propterea ydem dominus Henricus et Philippellus in presencia 
mei notari publici et testium infrascriptorum dictus videlicet dominus Henricus ex nunc et in perpetuum dedit 
traddidit et assegnavit ac obtulit dicto altari partem porcionum quam habet ut dixit in burgensaticum super 
iuribus molendini dicti lo Inferno siti et positi in partium civitatis Neapolis. Itaque anno quolibet de iuribus 
dicte partis dicti molendini recipiantur et recipi possint per eos quarum intererit uncia una et tarenos decem 
et octo de carlenis argenti ex quibus misse et anniversarium celebrari et diei voleant prout et sicut in 
concessione dicti loci per eumdem dominum archiepiscopum facta continetur dictusque Philippellus ex nunc 
obtulit et promisit in dicto altari construendo et hedificando ut supra tot de suis bonis et facultatibus dividere 
et relinquere ex quibus post mortem eiusdem Philippelli dici et celebrari possint in dicto altari missa una 
quolibet ebdomada et anniversarium unum anno quolibet in perpetuum fiendum per capitulum et canonicos 
dicte maioris ecclesie neapolitane pro qua quidem missa celebranda ut supra cappellanus qui ipsam 
celebrabit habeat tarenos decem et octo de carlenis argenti et pro dicto anniversario fiendo ut supra 
capitulum et canonici habeant tarenos duodecim in eisdem carolenis argentei imperpetuum pro quibus 
omnibus et singulis predicto modo premissis et factis inviolabiliter observandis et efficaciter adinplendis per 
prefatum Philippellum eiusque heredes et successores idem Philippellus in presencia mei notarii publici et 
testium infrascriptorum obligavit se eiusque heredes successores et bonasua omnia mobilia et stabilia 
seseque movencia habita et habendia et alia cuiuscumque vocaboli appellacione distincta sita et posita 
ubicumque ipseque dominus Herricus ex nunc obligavit dictam partem dicti molendini ut supra prefato 
domino archiepiscopo presenti et premissa omnia et eorum singula recipiente et solemniter ac legitime 
stipulante sub pena et ad penam unciarum auri viginti quinque pro reali observacione omnium et singulorum 
predictorum pro ut superius sunt expressa medietate videlicet ipsius pene si eam commicti contingat curie 
regie vel alteri curie ubi exinde reclamacio fieret applicanda me predicto infrascripto notario tamque persona 
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publica medietate dicte pene pro parte dicte curie stipulante et reliqua ipsius pene medietate prefato domino 
archiepiscopo pro se et successoribus suis in dicta ecclesia integre persolvenda ipso domino archiepiscopo 
pro se et successoribus suis in dicta ecclesia reliquam eiusdem pene medietatem solemniter et legitime 
stipulante que pena tocius commiectatur petatur et exigatur eius effectu quociens contrafiet et ea soluta vel 
non aut graciose remissa presens contractus cum omnibusque in se continet in quo robore et efficacia 
perseveret cum refectione et integra restitucione omnium dapuarum interesse et expensarum litis et extra 
litem que fierent puplica quoquomodo et renunciaverunt dicti dominus Herricus et Philippellus super predictis 
et quomodolibet predicto ex certo eorum scientia voluntarie et expressa exceptione doli mali vis metus et in 
factum presentis non sic celebrati contractus et rei predicto modo non geste seu aliter habite quam ut 
superius continetur est expressum privilegio fori beneficio restitucionis in integrim condicioni indebite et ob 
causam et sine causa exceptione dictarum oblacionis et premissionis non factarum et non scentarum modo 
predicto licteris privilegis cedulis et rescriptis quibuslibet in contrarium impetratis vel impetrandis ac omnibus 
aliis iuribus legibus exceptionibus questionibus compensacionibus allegacionibus et defensionibus iuris et 
facti quibus et propter que dicti dominus Herricus et Philippellus vel eorum heredes contra predicta vel 
ipsorum aliquod venire possent quoquomodo vel ab ipsarum observancia se […] iurique dicenti generalem 
renunciacionem non valere et iuri per quod cavetur quod predicto iuri renunciari non possit certiorati prius 
dicti dominus Herricus et Philippellus ut dixerunt de iuribus ipsis ac effectibus et beneficiis eorumdem et 
nihilominum dicti dominus Herricus et Philippellus pro dictis omnibus et singules firmiter actendendis et 
inviolabiliter observandis uti conventum est superius et premissus est ut contra non fiat me actentetur contra 
fieri quoquomodo quod que predicta omnia et eorum singula vera sint eidem domino archiepiscopo presenti 
et recipienti ad sancta dei evangelia corporaliter facta sponte iuraverunt et iuramenta prestarunt. De quibus 
omnibus et singulis prefati dominus Herricus et Philippellus pecierunt eis fieri publicum instrumentum per me 
notarium publicum infrascriptum. Acta fuerunt hic Neapoli in archiepiscopali palacio neapolitano sub anno 
pontificatus mense die et indictione predictis. Presentibus venerabilibus et discretis viris domino Thomasio 
de Iohannis de Cremona primicerio neapolitano presbitero Johannello Sylibona de Neapoli camerario dicti 
domini archiepiscopi abbate Hormolao Luce de Benevento et Petrillo de Diviciis de Neapoli testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego Clemens Malipertus de Neapoli publicus apostolica autoritate 
notarius premissis omnibus et singulis dum in modum predictum agerentur et fierunt prout superius 
continetur una cum prenominatis testibus presens interfui eaque scripsi et in presentem publicam formam 
redigi in eaque consueto signo signavi rogatus in fidem et testimonium omnium premissorum ac abrasi et 
emendavi superius ubi legitur reliquam eiusdem pene quod accidit oblivione scripture (AMF, 49, I, 1 ASN, 
Monasteri Soppressi, A342, Leggi 0374).